Kebijakan pemerintah mengenai pelimpahan nomor porsi mulai

diberlakukan pada musim haji tahun 1439 H/ 2018 M, dalam kebijakan ini

calon jemaah haji yang wafat sebelum keberangkatan bisa digantikan dengan

keluarganya. Kemudian pada musim haji tahun 1441 H/ 2020 M juga jemaah

haji yang sakit permanen sebelum keberangkatan nomor porsi yang

bersangkutan dapat digantikan keluarganya. Sistem dalam pelimpahan porsi

menggunakan SISKOHAT (Sistem Komputerisasi Haji Terpadu).

Pelaksanaan pelimpahan nomor porsi dilakukan oleh tim Siskohat Kanwil